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W dniu 19 stycznia 2009 r. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego ogłosił otwarcie naboru wniosków o przyznanie
pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013,
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Podczas Konwentu Marszałków Województw Rzeczpospolitej Polskiej, (17-19 grudnia 2008 r.), Marszałkowie Województw
wyrazili swoje zaniepokojenie wydłużającym się procesem akredytacji Agencji Płatniczej i niedotrzymywaniem terminów
uruchamiania działań Programu delegowanych Samorządom Województw. W czasie trwania obrad przedstawiciel Ministra
Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformował zebranych o porozumieniu zawartym pomiędzy Ministrami Finansów i Rolnictwa oraz
Prezesem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa umożliwiającym uruchomienie naborów przez Samorządy
Województwa w czasie uzyskiwania akredytacji przez Agencję Płatniczą (ARiMR).

Wobec powyższego Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego uchwałą 24/09 z dnia 13 stycznia br. zdecydował o
uruchomieniu naboru, który ma trwać od 2 lutego do 3 kwietnia 2009. Obsługę wniosków o przyznanie pomocy w ramach
działania „Odnowa i rozwój wsi” prowadzić będzie Wydział Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich, który pomyślnie przeszedł
audyt ARiMR w zakresie oceny gotowości Urzędów Marszałkowskich do wdrażania działań w ramach PROW na lata 2007 –
2013. Wydział PROW jest merytorycznie i technicznie przygotowany do rozpoczęcia naboru. Struktura organizacyjna została
dostosowana do zaleceń wynikających z przeprowadzonego audytu oraz obowiązujących wytycznych. Wszyscy pracownicy
Wydziału odbyli cykl szkoleń z zakresu obowiązujących procedur.

W dniach 23, 27 i 29 stycznia odbędzie się druga edycja szkoleń dla beneficjentów działania „Odnowa i rozwój wsi” z zakresu
wypełniania wniosku o dofinansowanie. Obecnie trwa nabór w ramach Osi 4-Leader na „Wybór lokalnej grupy działania do
realizacji lokalnej strategii rozwoju” oraz do działania „Funkcjonowanie lokalnej grupy działania” których zakończenie
przewidziano na 29 stycznia 2009 r. Na przełomie czerwca i lipca br. planowane jest podpisanie umów z LGD dotyczące
warunków i sposobu realizacji LSR, natomiast przyznanie pomocy na Funkcjonowanie LGD przewidziano na początek IV
kwartału br.
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